Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000AB8A24000500027D6024C5C0166A8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3391/15/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Desenvolvimento Rural o pedido de patrolamento e
cascalhamento em toda a extensão da estrada da
Colonia Julio de Castilhos - Cascata - 5 Distrito

                                Justificativa

A comunidade tem passado dificuldades em transitar sobre as estradas da colônia,
em principal a referida acima. Devido as chuvas e o grande trânsito de veículos, acaba
por gerar buracos na estrada, necessitando urgente da patrola e cascalho, necessitando
o mais rápido possível o seu atendimento. Procurando sanar ou amenizar estes
problemas encaminhamos este pedido de providências. Isto posto, aguarda-se o
encaminhamento legal e os serviços solicitados

Pelotas, 12 de Junho de 2020

_________________
Vereador Éder Blank